



इलाहाबाद बैंक में नियोजन - पूर्व औपचारिकता पुस्तिका
Booklet for Pre-employment Formalities in Allahabad Bank.

पासपोर्ट के आकार का हाल ही में लिया गया रंगीन चित्र लगाएं एवं उस पर हस्ताक्षर करें
 Affix your same recent passport size colour photograph and sign (similar) across so that a part of the signature spreads over the application form

निर्देश/Instructions:-

यह प्रपत्र अभ्यर्थी द्वारा अपनी स्वयं की हस्तलिपि में भरा जाए (यदि कुछ अप्रयोज्य हैं तो, काट दें एवं कोई कालम खाली न रहे)

This form must be filled by the Candidate in his / her own handwriting (Mention Yes/No wherever applicable and Strike out, if anything is not applicable & no column should remain Blank).

आवेदित पद / **Post applied for:**..... **Roll No.** **Year**

1. जीवनवृत्त / BIODATA :

a) पूरा नाम (स्पष्ट अक्षरों में) / Full Name (in block letters) :			
b) जन्म तिथि / Date of Birth:	c) उम्र / Age :	d) लिंग / Sex : Male / Female	
d) आयु में छूट (आवेदित) Relaxation of Age (if claimed) :..... वर्ष / No. of Years, श्रेणी /Under Category... (SC/ST/OBC/PC/ExSM/Dependent of serviceman killed in action/Disabled ExSM/Widow, Divorcee not remarried, domiciled in Kashmir Division etc.) :			
e) अधिवास / Domicile : जिला District..... राज्य /State :		f) राष्ट्रियता / Nationality :	
g) वैवाहिक स्थिति / Marital Status: married/ single, (h) धर्म /Religion :		(i)whether MC : Yes/No (j) Community :	
k) पिता/पति का नाम Father's/Husband's Name: व्यवसाय / Occupation : वार्षिक आय / Annual Income : ₹./Rs.: कार्यस्थल का पूर्ण पता / Full address of the work place with PIN Code & Phone/Mobile No.			
यदि नौकरी में हो तो विवरण दें / If service, give details : पदनाम Post :		सेवानिवृत्ति की तिथि/Date of retirement :	
l) स्थायी पता / Permanent Address : (Please mention H No, Lane/street/Road/Town, Village, Post, Via, Thana, District, State, PIN Code etc) :			
m) Address for Correspondence: (Please mention H No, Lane/street/Road/Town, Village, Post, Via, Thana, District, State, PIN Code etc)			
n) Mobile No./Tel No.:		o) Email ID :	
p) क्या आप / Are you <input type="checkbox"/> हाँ/नहीं Yes/No			
(i) सामान्य /General <input type="checkbox"/>	(ii) Widow/Divorcee not re-married <input type="checkbox"/>	iii) Domiciled in Kashmir Division <input type="checkbox"/>	
(ii) भूतपूर्व सैनिक है. Ex-Serviceman <input type="checkbox"/>	(iii) क्या आप कार्रवाई में मारे गये /शहीद हुए सैनिक के आश्रित है. Are you dependant of Serviceman killed in Action <input type="checkbox"/>	(iv)निशक्त भूतपूर्व सैनिक Disabled EXSM <input type="checkbox"/>	
(v) शारीरिक विकलांग हैं Physically Challenged <input type="checkbox"/>	विकलांग OC <input type="checkbox"/>	बहरा/गुंगा HI <input type="checkbox"/>	अंधा/VI <input type="checkbox"/>
	विकलांगता/Disability..... %	Hearing Impairment:Decibel (For HI)	Visual Acuity..... Snellen Limitation of the Field of Vision subtending an angle of.....Degrees
(vi) अनुसूचित जाति के हैं Scheduled Caste <input type="checkbox"/>	यदि हाँ तो किस उप जाति के हैं If yes, then which Sub-Caste	<input type="text"/>	
(vii) अनुसूचित जनजाति के हैं Scheduled Tribe <input type="checkbox"/>	यदि हाँ तो किस उप जाति के हैं If yes, then which Sub-Caste	<input type="text"/>	
(viii) अन्य पिछड़ी जाति के हैं Other Backward Class <input type="checkbox"/>	यदि हाँ तो किस उप जाति के हैं If yes, then which Sub-Caste	<input type="text"/>	
Non Creamy Layer (certificate issued as per instructions in the relative advertisement) / Creamy Layer <input type="text"/>			
(ix) विस्थापित व्यक्ति हैं Displaced Person <input type="checkbox"/>	यदि हाँ तो किस देश से हैं If yes, which Country <input type="text"/>	प्रवास की तिथि Date of Migration	<input type="text"/>

q) आपका पहचान चिह्न / **Your identification mark** :

(जैसे तिल/ चोट का निशान आदि / As mole/ sign of wounds etc.)

r) भाषा ज्ञान/ Knowledge in Language :

(Please mention Yes/No)

भाषा ज्ञान / Knowledge in Language :	भाषा / Language	पढ़ना/ Read	लिखना / Write	बोलना / Speak

आवेदक का हस्ताक्षर / **Signature of the applicant**



2. शैक्षिक एवं व्यावसायिक योग्यताएं / Educational & Professional Qualification

a. शैक्षिक योग्यताएं / Academic Qualification :

i) (केवल अधीनस्थ स्टाफ पद हेतु) अर्जित उच्चतम / अंतिम शैक्षणिक विवरण.

(For Subordinate Staff Cadre Posts only) : Particulars of maximum / last Education acquired.

अन्तिम विद्यालय का नाम एवं पता Name and address of School last Studied	जिस कक्षा तक पढ़े Class upto Which read	विद्यालय छोड़ने का कारण एवं तिथि Date and reason of leaving School	क्या विद्यालय सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त है Is this School Recognised by the Govt.

ii) (a) अन्य पदों हेतु (For other Posts) : स्कूल अन्तिम एस.एस.सी. एवं इससे उच्च शैक्षणिक विवरण / Particulars of Education from S.F. / X / XII / etc. and above

उत्तीर्ण परीक्षा / डिग्री Examination /Degree passed	श्रेणी Class/ Division obtained	कुल प्राप्तांक % % of Marks (in aggregate) of all subjects	उत्तीर्ण होने की तिथि / Date, month & Year Of Passing	विषय Subjects studied	विद्यालय / संस्था का नाम एवं पता Name and address of the Board/ University / Institute	Whether Govt./ Autonomous	क्या मान्यता प्राप्त है? Whether Recognised (YES/NO)
दसवीं कक्षा स्तर Xth Standard							
उच्चतम माध्यमिक या समकक्ष/ Higher Secondary or XII th Standard							
स्नातक Graduation							
स्नातकोत्तर Post Graduation							

b) व्यावसायिक योग्यताएं / Professional Qualification :

उत्तीर्ण परीक्षा / डिग्री Examination /Degree passed	श्रेणी Class/ Division obtained	कुल प्राप्तांक % % of Marks (in aggregate) of all subjects	उत्तीर्ण होने की तिथि / Date, month & Year Of Passing	विषय Subjects studied	इ / संस्था का नाम एवं पता Name and address of the Board/ University / Institute	Whether Govt./ Autonomous	क्या मान्यता प्राप्त है? Whether Recognised (YES/NO)

c) प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में सहभागिता/ Training Course / Seminar Attended

पाठ्यक्रम का नाम Name of the course	अवधि/ Duration		वर्ष/ Year	Subjects/Area Exposed विषय विवरण	संस्था का नाम एवं पता Name and address of the Institute
	से/From	तक/To			

d) कम्प्यूटर ज्ञान संबंधी विवरण सूचना प्रौद्योगिकी अधिकारियों को छोड़कर, अधिकारी संवर्ग तथा लिपिक संवर्ग हेतु)

Details of Knowledge in Computer (For Clerical & Officer cadre other than Officer IT)

पाठ्यक्रम का नाम/ Name of the course	Subject/Area covered/exposed	अवधि Duration		वर्ष Date of completion	संस्था का नाम एवं पता Name and address of the Institute	क्या मान्यता प्राप्त है? Whether recognized by Central/State Govt./AICTE etc.(please mention)
		से/From	तक/To			

3. (A) वर्तमान एवं पूर्व नियोजन संबंधी जानकारी / Details of Present and Previous Employment

नियोजक का नाम एवं पता Name and Address of the Employer	नियोजन की अवधि Period of service		नियोजन की अवधि Length of service			मासिक वेतन Monthly Salary	पद/ कार्य की प्रकृति Designation & Nature of duties performed in detail	छोड़ने का कारण प्रमाण संलग्न करें Reasons of Leaving, Encl: Proof
	से/From	तक/To	वर्ष Years	माह Months	दिन Days			

(B) - i) Have you executed any Lien / Bond / Assurance or Surety etc. to your previous Employer/s, Yes/No

If Yes, whether it is still in vogue or liability to the Employer still exists

Yes/No

ii) Give full details of the bond/assurance/surety etc. Type of liability

Period Term ending on for Rs.....

In the favour of (Name & full address of the Employer/s and Tel No./Fax No./E-mail ID)

.....

आवेदक का हस्ताक्षर / Signature of the applicant



(C) Have you ever been issued a show cause/charge sheet by the Employer/s (Yes/No.)

Details :

(D) Have you ever been put under suspension (Yes/No.)

Details :

(E) Have you ever been dismissed/terminated (Yes/No.)

Details :

4. रुचियाँ तथा अन्य गतिविधियाँ / Extra Curricular activities : (Game/Hobby/Membership/Association etc.)

--

5. सम्पत्ति दिवालियापन आदि के विषय में सूचना / Particulars regarding Property, insolvency etc. :

क) क्या आप कभी न्यायालय द्वारा दिवालिया या दोषी घोषित हुए हैं हाँ / नहीं

a) Have you ever been declared insolvent or convicted by court? Yes / No

यदि हाँ तो विवरण दें

If Yes give details :

ख) आपकी ऋणग्रस्तता की स्थिति क्या है (ऋण आदि) अवशेष बकाया

b) What is your monetary indebtedness? (Loan etc) mention outstanding

रु. / Rs.

ग) अपने अथवा संयुक्त नाम में स्वामित्व वाली सम्पत्ति का विवरण

c) Details of property owned by you alone or jointly :

i) अचल सम्पत्ति वर्तमान बाजार मूल्य / Immovable property worth (Present market value)

रु. / Rs.

ii) चल सम्पत्ति (वर्तमान बाजार मूल्य)/ movable property worth (Present market value)

रु. / Rs.

6 पूर्ण आश्रितों के विषय में विवरण (सरकारी निर्देशानुसार) / Particulars regarding wholly Dependents (as per Govt. Guidelines)

क्रमसं. SLNo	नाम / Name	जन्म तिथि/ Date of Birth	उम्र / Age	संबंध / Relationship	मासिक आय / Monthly Income	श्रोत / Source

7. यदि कोई संबंधी इलाहाबाद बैंक में कार्यरत है तो उसका विवरण : Particulars of Relatives, if any, serving with Allahabad Bank :

क्रम सं. Sl.No.	नाम / Name	पदनाम / Designation	पदस्थापना का स्थान/ Place of Posting	संबंध / Relationship

8. अधिकारी पद हेतु यथा प्रयोज्य / Applicable for the post of Officers,:

फाइनेंशियल बॉण्ड हेतु जमानतदार का विवरण (जमानतदार आवेदक के माता/ पिता, निकट सम्बंधी अथवा सभ्रांत व्यक्ति होने चाहिए) : Details of Surety to be produced at the time of joining the Bank for "Financial Bond" (the Surety should preferably be the parents/next-of-kin/well-known person):

क्रम सं. Sl.No.	प्रतिभू का नाम / Name of Surety	संबंध / Relation ship	व्यवसाय का विवरण एवं पूरा पता/ Details of Occupation with full address	स्थायी पता / Parmanent Address	कब से जानते हैं /Since when known to	टेलिफोन नं./ Mob. No./ Tel. No./ e-mail ID
1.						

9. दो संदर्भियों का नाम दें जो आपको जानते हों पर आपके संबंधी न हों /Furnish names of two Referees, who are not related to you

क्रम सं. Sl.No.	नाम / Name	व्यवसाय / Occupation	स्थायी पता / Parmanent Address	कब से जानते हैं /Since when known to	टेलिफोन नं./ Mob. No ./Tel. No./e- mail ID
1.					
2.					

आवेदक का हस्ताक्षर / Signature of the applicant



10. तीन चरित्र प्रमाणपत्र प्रस्तुत करे जिसमें से एक अन्तिम विद्यालय/ विश्वविद्यालय प्रचार्य /संकाय प्रमुख द्वारा एवं अन्य दो प्रमाण-पत्र राजपत्रित अथवा बैंक अधिकारी द्वारा निर्गत होने चाहिए जो कि आपके सम्बंधी न हो/ **Furnish three character certificates, out of which one must be from the Principal/Head of the Deptt. of the College/ University last attended, and remaining two from Gazetted officers or Bank Officers, who are not related to you**

क्र.सं. Sl.No.	नाम / Name	व्यवसाय / Occupation	स्थायी पता / Parmanent Address	कब से जानते हैं /Since when known to	टेलिफोन नं./ Mob. No ./Tel. No./e- mail ID
1.					
2.					
3.					

11) क्या आपके विरुद्ध किसी अपराध हेतु कोई फौजदारी मामला/ आरोप विचाराधीन है, प्रकरण जाँच, परीक्षण अथवा अनुसंधान की स्थिति में है, **Whether a case against you is pending in respect of any criminal offence/ charge/ is under investigation, inquiry or trial or otherwise.**

उत्तर “हाँ” या “नहीं”में दें **PLEASE MENTION YES/NO**]. →

यदि “हाँ” उत्तर हैं तो पूरा विवरण दे। If “Yes” full particulars of the case should be given:

Case/Suit No. Thana/Court..... Section/Act.....

Summary & Status of the case (Separate sheet may be used).....

12) क्या आपको किसी अपराध हेतु कभी भी गिरफ्तार किया गया है या हवालात में रोका गया है या हथकड़ी लगाई गई है / जुर्माना किया गया/ न्यायालय द्वारा दंडित किया गया है, हवालात मामला, जुर्माना, दंड, सजा आदि का पूरा विवरण दे। **Have you ever been arrested, or kept under detention or bound down / fined convicted by a Court of Law for any offence. Please give full particulars of the case of detention, fine, conviction, sentence etc.:**

[उत्तर “हाँ” या “नहीं”में दें **PLEASE MENTION YES/NO**]. →

यदि “हाँ” उत्तर हैं तो मामले का पूरा विवरण दे। If “Yes” full particulars of the case should be given:

Case/Suit No. Thana/Court..... Section/Act.....

Summary & Status of the case (Separate sheet may be used).....

13.) घोषणा/ Declaration :

मैं पुत्र/ पुत्री/ पत्नी.....एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि ऊपर दिए गए विवरण मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुरूप सही, पूर्ण एवं सत्य हैं। मैं समझता हूँ और सहमत होता हूँ कि महत्वपूर्ण तथ्यों के अन्यथा कथन, मिथ्याकरण या छिपाये जाने से अथवा सम्बंधित पद हेतु विज्ञापन में दिये गये अर्हता मानदंडों को पूरा नहीं करने पर कभी भी मेरा आवेदन निरस्त कर दिया जाएगा अथवा यदि मेरी नियुक्ति हो चुकी है तो मेरी सेवाएँ समाप्त कर दी जाएंगी। मैं समझता हूँ तथा सहमत होता हूँ कि इस आवेदन पत्र में दिए गए विवरणों का मेरे पत्यंक पूर्व नियोजकों तथा अन्य किसी व्यक्ति प्राधिकारी जिन्हें मेरे बारे में जानकारी हो, सत्यापन किया जा सकता है। मैं बैंक के किसी भी कार्यालय शाखा में, जहाँ मेरी सेवाएँ अपेक्षित हों, सेवा करने के लिए भी सहमत होता हूँ तथा बैंक के सभी मामलों में परम गोपनीयता का पालन करने तथा किसी भी ग्राहक के खाते या उसके मामले में किसी भी तीसरे पक्ष जो, कानूनन या अन्यथा हकदार न हो, को कोई भी जानकारी नहीं देने के लिए अपने आप को सत्यनिष्ठापूर्वक आबद्ध करता / करता हूँ।

I,.....son/daughter/wife of..... do hereby declare that the statements made above are correct,true and complete to the best of my knowledge and belief. I understand and agree that misrepresentation, falsification or omission of material facts if found at any stage or not satisfying the eligibility criteria according to the requirements of the advertisement for the post, may cause rejection of my application or termination from service after employment. I understand and agree that the statements made in this application may be subject to verification from each of my former employers and any other persons/authority who may have information concerning me. I also agree to serve at any office/branch of the Bank where my services may be required. I solemnly bind myself to observe the strictest secrecy in all affairs of the Bank and not to divulge any information regarding any customer's account or his affairs to any third party not legally or otherwise entitled thereto.

(i)

आवेदक का हस्ताक्षर लिखित परीक्षा बुलावा पत्र में जैसा किया है

Signature of the applicant as in written test call letter

(ii)

आवेदक का पूरा हस्ताक्षर / Full Signature of the applicant

स्थान / Place :

अंगूठा निशानी बायां/ दायां हाथ

दिनांक / Date :

Thumb impression Left/ Right h and

संलग्नकों की सूची/List of Enclosures: Description of the Certificates/Testimonials/ Marksheets for all the years of the examinations/ semesters passed.

- | | |
|----|----|
| 1. | 2. |
| 3. | 4. |
| 5. | 6. |



कर्तव्यपरायणता और गोपनीयता की घोषणा
DECLARATION OF FIDELITY AND SECRECY

मैं पुत्र/पुत्री.....एतद्द्वारा घोषणा करता हूँ कि मैं निष्ठा से, सत्यता से और सर्वोत्तम कार्यकुशलता और योग्यता से अपने कर्तव्यों का निष्पादन और पालन करूँगा जो इलाहाबाद बैंक के अभिरक्षक, निदेशक, स्थानीय बोर्ड के सदस्य, स्थानीय समिति के सदस्य, लेखापरीक्षक, सलाहकार, अधिकारी अथवा अन्य कर्मचारी का रूप में जैसी भी स्थिति हो, मेरे द्वारा किए जाने अपेक्षित हैं और जो उक्त बैंक में मेरे द्वारा धारित पद अथवा स्थिति से समुचित रूप से संबद्ध है।

I..... son / daughter / wife ofdo hereby declare that I will faithfully, truly and to the best of my skill and ability execute and perform the duties required of me as custodian, director, member of local board, member of local committee, auditor, advisor, Officer or other employee (as the case may be) of Allahabad Bank, and which properly relate to the office or position in the said Bank held by me.

मैं, यह भी घोषणा करता हूँ कि मैं इलाहाबाद बैंक के कार्यों अथवा इलाहाबाद बैंक से व्यवहार करने वाले किसी व्यक्ति के कार्यों से संबंधित कोई सूचना किसी ऐसे व्यक्ति को नहीं दूँगा अथवा देने के लिए अनुमत नहीं करूँगा, जो इसके लिए कानूनी रूप से हकदार नहीं हैं, मैं किसी ऐसे व्यक्ति को इलाहाबाद बैंक से संबंधित या कब्जे में रखी बहियों अथवा दस्तावेजों जो कि इलाहाबाद बैंक से व्यवहार करने वाले किसी व्यक्ति के व्यवसाय से सम्बंधित हों को निरीक्षण करने अथवा उस तक पहुँचने की अनुमति नहीं दूँगा।

I further declare that I will not communicate or allow to be communicated to any person not legally entitled thereto any information relating to the affairs of Allahabad Bank or to the affairs of any person having any dealing with Allahabad Bank nor will I allow any such person to inspect or have access to any books or documents belonging to or in the possession of Allahabad Bank or to the business of any person having and dealing with Allahabad Bank.

.....
हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST :

जन्म तिथि / Date of Birth

स्थान / Place

दिनांक / Date

(E No 15)



दहेज निषेधक अधिनियम 1961 के संबंध में घोषणा पत्र
DECLARATION IN RESPECT OF THE DOWRY PROHIBITION ACT -1961

मैं, पुत्र/पुत्री.....एतद्द्वारा घोषणा करता हूँ कि मैं दहेज निषेधक अधिनियम, 1961 के अन्तर्गत अथवा भारतीय दंड संहिता की धारा 304बी के अन्तर्गत कहीं भी दहेज अपराध के लिए दोषी नहीं पाया गया हूँ।

I, son / daughter / wife ofdo hereby declare that I have never been convicted for dowry offences under the Dowry Prohibition Act, 1961 or under Section 304B of the Indian Penal Code.

.....
हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST :

जन्म तिथि / Date of Birth

स्थान / Place

दिनांक / Date



घोषणा /DECLARATION

मैं..... पुत्र/ पुत्री/ पत्नी.....

जाति..... इलाहाबाद बैंक.(जिसे यहाँ बैंक कहा गया है) द्वारा मुझे माह हेतु परिवीक्षा पर अपने नियोजन में लेने को ध्यान में रखते हुए मैं एतद्द्वारा स्वयं, मेरे वारिस, निष्पादक और प्रशासक बैंक को यह वचन देते हैं कि मैं हर समय जब तक मैं किसी भी हैसियत से बैंक के परिवीक्षा नियोजन में रहता हूँ बैंक के व्यवसाय को निष्ठा, परिश्रम और सावधानी से संचालित करूंगा और अपने सर्वोत्तम दक्षता एवं योग्यता से मेरे द्वारा अपेक्षित समस्त कर्तव्यों का निर्वाह करूंगा और बैंक के नियोजन में किसी भी द्वारा, जिसका मैं मातहत हूँ, समय-समय पर दिए गए अथवा दिये जाने वाले समस्त अनुदेशों और विनियमों का पालन और निष्पादन करूंगा।

I.....son / daughter / wife of by caste..... in consideration of Allahabad Bank (hereinafter called 'the Bank') taking me into its employment on probation for months do hereby bind myself, my heirs, executors and administrators into the Bank that I will, during all the time that I continue in the probationary employment of the Bank in any capacity, faithfully, diligently and carefully attend to the business of the Bank and to the best of my skill and ability perform all duties that may be required of me and observe and execute all instructions or regulations as have been or may be given to me from time to time by any one in the employment of the Bank who may be set over me.

कि मैं बैंक के नियोजन के दौरान मेरी जानकारी में आए समस्त लेन-देनों को गुप्त रखूंगा और निदेशको, प्रबंधकों, निरीक्षकों अथवा बैंक की ओर से प्राधिकृत अन्य अधिकारियों को धनराशि, बिल, वचन पत्र अथवा अन्य प्रतिभूतियों, संपत्तियों बैंक अथवा इसे किसी अधिकारी अथवा ग्राहकों से संबंधित प्रतिफल का पूरा हिसाब पूरी ईमानदारी और सत्यता से दूंगा जो मुझे सौंपा जा सकता है अथवा परिवीक्षा नियोजन के दौरान किसी समय अथवा किसी रूप में मेरे हाथों में आया हो या मेरे नियंत्रण में रहा हो और यह कि जब अपेक्षित हो, उसे ऐसे व्यक्ति अथवा व्यक्तियों को सौंपूंगा जिन्हें उसे प्राप्त करने हेतु बैंक द्वारा नियुक्त किया गया हो।

That I will keep secret all transactions that may come to my knowledge whilst in the employment of the Bank and will honestly and truly account to the Directors, Managers, Inspectors or others Officers of the Bank having authority in that behalf for all sums of money, bills, promissory notes or other securities, property or effects of every kind belonging to the Bank or any or its Officers or customers, with which I may be entrusted or which at any time or in any way during my probationary employment come to my hands or under my control and that I will, when required, pay and deliver the same to any person or persons to be appointed on behalf of the Bank to receive the same.

कि मैं बैंक में परिवीक्षा नियोजन के दौरान मेरी ओर से किसी गबन अथवा अपकरण या ऊपर उल्लिखित किसी दायित्व के पूरा न करने के कारण या किसी ऐसे कृत्य के द्वारा अथवा माध्यम से, की गई चूक अथवा लापरवाही, जो मेरे द्वारा स्वीकृत की गई हैं, बैंक को हुई किसी हानि अथवा क्षति अथवा व्यय की मांग किए जाने पर अदा करूंगा और भरपाई करूंगा और यह कि केवल बैंक द्वारा प्रमाणित इस आशय का लिखित प्रमाण जिसमें मेरे द्वारा किसी भी समय अदा की जाने वाली राशि अथवा देय राशि का उल्लेख हो मेरे अथवा मेरे प्रतिनिधि के लिए यथेष्ट बन्धकारी साक्ष्य होगा।

That I will on demand pay and make good to the Bank the amount of all loss, damage and expenses which may be sustained or incurred by the Bank by any defalcations and misfeasances on my part or through the non-fulfillment of any of the obligations hereinbefore contained or by or through any act, neglect or default done, admitted or suffered, by me at any time while I continue in the probationary employment of the Bank and that a Certificate in writing only certified by the Bank stating the amount at any time payable by me hereunder shall be conclusive evidence as against me any personal representatives that such amount is due by me hereunder.

.....दिन.....माह.....२०.....को मेरे द्वारा इनके साक्ष्य में हस्ताक्षर किए गए।

In Witness Whereof I have set of my hand this.....day of.....20

स्थान / Place

दिनांक / Date

.....
हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST :

जन्म तिथि / Date of Birth

(केवल अनुसूचित जाति/ जनजाति से संबंधित अभ्यर्थियों द्वारा दिए जाने वाला शपथ पत्र)



**(Undertaking to be submitted only by a candidate who belongs
To Scheduled Caste or Scheduled Tribe Community)**

उप महाप्रबंधक / सहायक महाप्रबंधक

D.G. M. / A.G.M.

इलाहाबाद बैंक / Allahabad Bank

कार्यालय/ Office.....

इलाहाबाद बैंक में मेरी नियुक्ति के सन्दर्भ में मैं निम्नलिखित शपथ ग्रहण करता हूँ

यह नियुक्ति अनंतिम है तथा उचित माध्यम से जाति /जनजाति प्रमाण-पत्र के सत्यापन के अधीन हैं और यदि सत्यापन प्रक्रिया में यह प्रकट होता है कि अनुसूचित जाति /जनजाति यथाप्रयोज्य से सम्बंधित दावा, असत्य है तो बिना कोई भी कारण बताए, बिना पक्षपात के तुरन्त प्रभाव से मेरी सेवाएँ समाप्त कर दी जाएंगी तथा भारतीय दंड संहिता की व्यवस्थाओं के अनुसार झूठी प्रमाण-पत्र प्रस्तुत किए जाने पर कार्रवाई की जा सकती है।

मैं समझता/ समझती हूँ कि बैंक सेवा में स्थायीकरण उचित माध्यमों से मेरी जाति/ जनजाति प्रमाण-पत्र के सत्यापन एवं संतोषजनक आख्या के अधीन है। पुष्टिकरण देयता तिथि तक सत्यापन सम्बंधी आख्या प्राप्त न हो पाने की स्थिति में बैंक सेवा में मेरा पुष्टीकरण उचित प्राधिकारी द्वारा सत्यापित संतोषजनक आख्या/ रिपोर्ट प्राप्त होने पर ही किया जायगा। बाद में कभी सम्बंधित आख्या/ रिपोर्ट मेरे प्रतिकूल पाये जाने पर बिना कोई भी कारण बताए, बिना पक्षपात के तुरन्त प्रभाव से मेरी सेवाएँ समाप्त कर दी जाएंगी तथा भारतीय दंड संहिता की व्यवस्थाओं के अनुसार उचित कार्रवाई की जा सकती है।

With reference to my appointment in the service of Allahabad Bank, I hereby undertake as under:

“The appointment is provisional and is subject to the Caste/Tribe certificate being verified through the proper channels and if the verification reveals that the claim for belong to Scheduled Caste or Scheduled Tribe, as the case may be, is false, the services will be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further actions as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code for production of false certificates. Further I understand that my confirmation in the Bank's Service will be subject to satisfactory report regarding my community certificate being verified through the proper channels. In case the report are not completed before the confirmation becomes due, then I should be confirmed in the Bank's Service,subject to satisfactory report from the appropriate Authorities. If the report later on turns out to be adverse my service should be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further actions as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code.”

भवदीय / Yours faithfully

हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST :

जन्म तिथि / Date of Birth

स्थान / Place

दिनांक / Date

यदि घोषणा पत्र अप्रयोज्य हो तो अप्रयोज्य लिखकर हस्ताक्षर करे।

In case the declration is not applicable please mention **NOT APPLICABLE** and sign.



(अन्य पिछड़े वर्ग के अंतर्गत आरक्षण की अभ्यर्थिता हेतु घोषणा-पत्र)

(Declaration for seeking reservation as an Other Backward Class Candidate)

उप महाप्रबंधक / सहायक महाप्रबंधक

D.G. M. / A.G.M.

इलाहाबाद बैंक / Allahabad Bank

कार्यालय/ Office.....

.....

मैं,पुत्र /पुत्री /पत्नी श्री

.....निवासी ग्राम / कसबा / नगर

.....जिलाराज्यएतद्वारा घोषित करता/

करती हूँ कि मैंजाति से संबंधित हूँ जो कि भारत सरकार द्वारा सेवाओं में आरक्षण के लिए

पिछड़े वर्ग के रूप में दिनांक 08.09.1993 (क्रमांक 198, स्वामी वार्षिकी 1993) के कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं०

36012/ 22/93-स्था. (एस.सी.टी.) के आदेश के अनुक्रम में मान्यता दी गयी है। यह भी घोषित किया जाता है कि मैं उपरिवर्णित

08.09.1993 के कार्यालय ज्ञापन के कॉलम 3 में वर्णित व्यक्तियों /तबकों (मलाईदार परत) से संबंधित नहीं हूँ।

I,son / daughter / wife of Sri..... resident of H.

No./Lane/Street/Road/village/Post/Thana/Town/City/PINCode.....

.....District.....

State hereby declare that I belong to the

.....community (.....Caste), which is

recognised as a backward class by the Government of India for the purpose of reservation in services as

per order contained in Department of Personnel and Training Office Memorandum No. 36012/22/93-Estt.

(SCT) dated 08.09.1993 (Sl. No. 198 of Swamy's Annual, 1993). It is also declared that I do not belong to

persons/sections (Creamy Layer) mentioned in Column 3 of the Scheduled to the above referred Office

Memorandum dated 08.09.1993.

.....
हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

स्थान / Place

पद/ POST :

दिनांक / Date

जन्म तिथि / Date of Birth :

NB: OBC certificate should not be more than one year old as per advertisement.

यदि घोषणा पत्र अप्रयोज्य हो तो अप्रयोज्य लिखकर हस्ताक्षर करें।

In case the decleration is not applicable please mention NOT APPLICABLE and sign.

(अन्य पिछड़े वर्ग से संबंधित अभ्यर्थियों द्वारा दिए जाने वाला शपथ पत्र)



(Undertaking to be submitted only by a candidate who belongs to Other Backward Class)

उप महाप्रबंधक / सहायक महाप्रबंधक

D.G. M. / A.G.M.

इलाहाबाद बैंक / Allahabad Bank

कार्यालय/ Office.....

इलाहाबाद बैंक में मेरी नियुक्ति के सन्दर्भ में मैं निम्नलिखित शपथ-पत्र करता हूँ :

“यह नियुक्ति अनंतिम है तथा उचित माध्यम से समुदाय प्रमाण-पत्र के सत्यापन के अधीन हैं । यदि सत्यापन प्रक्रिया में यह प्रकट होता है कि अन्य पिछड़े वर्गों से संबंधित होने तथा मलाईदार तबके से न जुड़े होने का दावा असत्य है तो बिना कोई भी कारण बताए बिना पक्षपात के तुरंत प्रभाव से मेरी सेवाएं समाप्त कर दी जाएंगी तथा भारतीय दंड संहिता की व्यवस्थाओं के अनुसार झूठा प्रमाण-पत्र प्रस्तुत किए जाने पर आगे की कार्रवाई की जा सकती है।” मैं समझता/ समझती हूँ कि बैंक सेवा में स्थायीकरण उचित माध्यमों से मेरी जाति प्रमाण-पत्र के सत्यापन एवं संतोषजनक आख्या के अधीन है । पुष्टिकरण देयता तिथि तक सत्यापन सम्बंधी आख्या प्राप्त न हो पाने की स्थिति में बैंक सेवा में मेरा पुष्टीकरण उचित प्राधिकारी द्वारा सत्यापित संतोषजनक आख्या/ रिपोर्ट प्राप्त होने पर ही किया जायगा। बाद में कभी सम्बंधित आख्या/ रिपोर्ट मेरे प्रतिकूल पाये जाने पर बिना कोई भी कारण बताए, बिना पक्षपात के तुरन्त प्रभाव से मेरी सेवाएँ समाप्त कर दी जाएंगी तथा भारतीय दंड संहिता की व्यवस्थाओं के अनुसार उचित कार्रवाई की जा सकती है।

With reference to my appointment in service of Allahabad Bank, I hereby undertake as under :

“The appointment is provisional and is subject to the community certificate being verified through the proper channels. If the verification reveals that the claim for belong to other backward classes and also the claim for not belong to creamy layer is false, my service will be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further actions as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code for production of false certificates. Further I understand that my confirmation in the Bank's Service will be subject to satisfactory report regarding my community certificate being verified through the proper channels. In case the report are not completed before the confirmation becomes due, then I should be confirmed in the Bank's Service,subject to satisfactory report from the appropriate Authorities. If the report later on turns out to be adverse my service should be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further actions as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code.”

.....

हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST :

जन्म तिथि / Date of Birth :

स्थान / Place

दिनांक / Date

यदि घोषणा पत्र अप्रयोज्य हो तो अप्रयोज्य लिखकर हस्ताक्षर करे।

In case the declration is not applicable please mention **NOT APPLICABLE** and sign.



शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्ति (शा.वि.) द्वारा दिया जाने वाला घोषणा

DECLARATION BY PHYSICALLY CHALLENGED PERSONS

मैं पुत्र/पुत्री.....एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि मैं शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्ति हूँ तथा I, Son / Daughter / wife ofdo hereby declare that I am a Physically Challenged Person and

a) I am an OC (अस्थि जनित विकलांगता/Orthopaedically Challenged) person and suffering from Locomotor Disability / Cerebral Palsy and my disability is.....% i.e. 40% and more. Here Locomotor Disability means disability of the bones, joints or muscles leading to substantial restriction of the movement of the limbs or any form of Cerebral Palsy Cerebral Palsy means group of non progressive conditions of a person characterized by abnormal motor control posture resulting from brain insult or injuries occurring in the pre-natal, peri-natal or infant period of development

Or

b) I am a HI (बधिर व श्रवण विकलांगता /Deaf & Hearing impaired) person and My hearing is non-functional for ordinary purposes of life i.e. total loss of hearing in both ears and I do not hear understand sounds at all even with amplified speech. My Hearing impairment is loss ofdecibels (i.e more than sixty decibels) in the better ear in the conversational range of frequencies.

Or

c) i) a)I am a VI (दृष्टि जनित विकलांगता /Visually Impaired) person and I am a suffering from blindness and i) my visual acuity is Snellen (i.e not exceeding 6/60 or 20/200 Snellen) in the better eye with correcting lences.
b) Limitation of the field of vision subtending an angle ofdegree i.e 20 degree or worse.

Or

II) I am a VI (दृष्टि जनित विकलांगता /Visually Impaired) person and I am a suffering from low vision and my impairment of visual functioning even after treatment or standard refractive correction but I use/ I am potentially capable of using vision for planning or execution of a task with appropriate assistive device.

(Yes/ No)

d) Disability certificate is issued/ certified by a Medical Board appointed by the Central/ State Government

e) As I am a (दृष्टि जनित विकलांगता)Visually Impaired person or/ and my writing speed is affected by Cerebral Palsy (OC), I have used a Scribe in written examination dated.....

Detail of my scribe is as under:

Name with Father's name (in full)	Relation	Date of birth	Home address in full (i.e. Village, Thana, Tahsil and District or House No., lane/Street/Road, Mohalla Town and Name of the Distt. H.Q. with PIN Code No.)	
			Crosspondance Address	Parmanenet Address
			Mob No Phone No with STD code	Mob No Phone No with STD code

Education Qualification of Scirbe as on date of written examination with Mark in %

उत्तीर्ण परीक्षा / डिग्री Examination /Degree passed	श्रेणी Class/ Division obtained	कुल प्राप्तांक % % of Marks (in aggregate) of all subjects	उत्तीर्ण होने की तिथि / Date, month & Year Of Passing	विषय Subjects studied	विद्यालय / संस्था का नाम एवं पता/ Name and address of the Board/ University/ Institute	Whether Govt./ Autonomous	क्या मान्यता प्राप्त है? Whether Recognised (YES/NO)
दसवीं कक्षा स्तर Xth Standard							
उच्चतम माध्यमिक या समकक्ष/ Higher Secondary or XII th Standard							
स्नातक Graduation							

.....

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

स्थान / Place

नाम /NAME:

दिनांक / Date

पद/ POST :

रौल न./Roll No.

यदि घोषणा पत्र / कुछ अप्रयोज्य हो तो अप्रयोज्य लिखकर हस्ताक्षर करे। / In case the declaration/ anything are not applicable please mention **NOT APPLICABLE** and sign.



पूर्व-नियोजन के सम्बंध में घोषणा पत्र
DECLARATION IN RESPECT OF PREVIOUS EMPLOYMENT

I,.....Son/Daughter/ Wife of do hereby declare that the discharge/release certificate(s) from my previous employer(s), submitted by me on joining in Allahabad Bank's services, is an unqualified, unconditional and satisfactory discharge / release certificate(s) from my previous employer(s). I also declare that no Lien / Bond/Assurance/Surety etc. has been signed by me with the previous employer(s).

I have never been issued any show cause/charge sheet and I was not under suspension at any point of time. Further no disciplinary case is pending against me. I am not a dismissed/terminated/reinstated employee of my previous employer(s)

I also absolve you of any responsibility regarding the same and I shall be solely responsible, if at any stage, any dispute arises regarding the said discharge/release certificate(s).

I further state that all dues pertaining to my previous employer(s) have been paid by me in full and final settlement and no amount/liability is outstanding to them.

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST :

जन्म तिथि / Date of Birth :

स्थान / Place

दिनांक / Date



बेरोजगार होने के सम्बंध में घोषणा पत्र
UNDERTAKING IN RESPECT OF NON-EMPLOYMENT

ISon/Daughter/ Wife of do hereby declare that I was not employed in any organisation prior to joining in the Allahabad Bank's service. If it is subsequently found out at any stage that I concealed the facts and in the event if I have been selected/appointed, I shall be liable to be dismissed from the Bank's service forthwith.

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST

जन्म तिथि / Date of Birth :

स्थान / Place

दिनांक / Date

यदि घोषणा पत्र अप्रयोज्य हो तो अप्रयोज्य लिखकर हस्ताक्षर करे। / In case the declaration is not applicable please mention **NOT APPLICABLE** and sign.



शैक्षिक योग्यता के सम्बंध में घोषणा पत्र

PROFORMA OF DECLARATION IN RESPECT OF EDUCATIONAL QUALIFICATION TO BE SUBMITTED BY EACH CANDIDATE APPLYING IN THE BANK'S SERVICE

I,..... Son/Daughter/Wife of.....
do hereby declare that the requisite Educational Qualification as shown in my application is correct and complete and that I have not concealed anything in respect of my Educational Qualification I posses.

I also declare that I have passed the requisite Qualification prescribed for the post from the Board/University/Institute recognised by Govt. of India.

Further I have passedExamination/ Degree from.....Board/University/Institute which is a..... (Autonomous / Govt.) in Division/Class with percentage of marks in aggregate in the year

If it is subsequently found out at any stage that I have concealed the facts and in the event if I have been selected/appointed, I shall be liable to be dismissed from the Bank's service forthwith.

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

स्थान / Place

पद/ POST

दिनांक / Date

जन्म तिथि / Date of Birth :



आवेदन/ डाक शुल्क जमा करने सम्बंधी घोषणा पत्र

DECLARATION IN RESPECT OF DEPOSIT OF APPLICATION/POSTAGE FEES

I,.....Son/ Daughter/ Wife of
do hereby declare that I have deposited the requisite Application and / Postage Fees for Rs..... in cash, onat Branch of Allahabad Bank under Transaction I.D. No. in respect of On-line application for the post ofin Allahabad Bank's service. If it is subsequently found out at any stage that I have not deposited the relative Fees in as much as concealed the facts and in the event if I have been selected/appointed, I shall be liable to be dismissed from the Bank's service forthwith.

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

स्थान / Place

पद/ POST

दिनांक / Date

जन्म तिथि / Date of Birth :

यदि घोषणा पत्र अप्रयोज्य हो तो अप्रयोज्य लिखकर हस्ताक्षर करे। / In case the declaration is not applicable please mention **NOT APPLICABLE** and sign.



कंप्यूटर ज्ञान सम्बंधी घोषणा पत्र

DECLARATION IN RESPECT OF KNOWLEDGE OF COMPUTER

I,..... Son/Daughter/Wife of..... do hereby declare that the requisite Computer Qualification as shown in my application is correct and complete and also I have not concealed anything in respect of my said Qualification I posses.

If it is subsequently found out at any stage that I have concealed the facts and in the event if I have been selected/appointed, I shall be liable to be dismissed from the Bank's service forthwith.

(अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

स्थान / Place

पद/ POST

दिनांक / Date

जन्म तिथि / Date of Birth :



लिपिक संवर्ग के पदों में भर्ती के लिये भाषा ज्ञान सम्बंधी घोषणा

DECLARATION IN RESPECT OF LANGUAGE(S) KNOWN FOR RECRUITMENT IN CLERICAL CADRE POSTS

I,.....Son/Daughter/Wife of do hereby declare that **I can read,write and speak the languages of the State/UT for which I have applied for Allahabad Bank's service.** If it is subsequently found out at any stage that I have concealed the facts and in the event if I have been selected/appointed, I shall be liable to be dismissed from the Bank's service forthwith.

(अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

स्थान / Place

पद/ POST

दिनांक / Date

रोल न./ROLL No:

यदि घोषणा पत्र अप्रयोज्य हो तो अप्रयोज्य लिखकर हस्ताक्षर करे | / In case the declaration is not applicable please mention **NOT APPLICABLE** and sign.

अधिकारी संवर्ग हेतु प्रयोज्य

Applicable in case of Officer cadre only



फाइनेंशियल बॉण्ड सम्बंधी घोषणा

UNDERTAKING IN RESPECT OF FINANCIAL SERVICE BOND

I,.....Son/Daughter/Wifeof.....
..... do hereby declare that I will furnish a "Financial Service Bond" of Rs.50,000/- or Rs.1,00,000/- (as applicable) with one Surety acceptable to the Bank in the specified proforma before joining the Bank (Surety should preferably be the parents/next-of-kin/well known person) on selection for rendering service for a minimum period of three years from the date of joining the Bank. In the event of my resignation/termination from the post before the completion of specified period i.e. minimum period of three years, I must refund to the Bank the said amount of the Bond with the interest thereon @ 12% p.a. from the date of breach.

Amount of Bond Rs..... (Rupeesonly)

(अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST

जन्म तिथि / **Date of Birth:**

Father's Name:

Address:

Tel No. / Mob No. :

स्थान / **Place**

दिनांक / **Date**

यदि घोषणा पत्र अप्रयोज्य हो तो अप्रयोज्य लिखकर हस्ताक्षर करे। / In case the declaration is not applicable please mention **NOT APPLICABLE** and sign.



उप महाप्रबंधक / सहायक महाप्रबंधक
D.G. M. / A.G.M.
इलाहाबाद बैंक / Allahabad Bank
कार्यालय / Office.....
.....

मैं एतद्द्वारा पुलिस प्राधिकारी से चरित्र एवं पूर्ववर्तिता के सत्यापन हेतु विधिवत भरा हुआ साक्षात्कन फॉर्म प्रस्तुत करता हूँ। मैं समझता हूँ कि बैंक सेवा में मेरी पुष्टि पुलिस प्राधिकारी से मेरे चरित्र एवं पूर्ववर्तिता के संबंध में संतोषजनक रिपोर्ट प्राप्त करने पर ही होगी। यदि बैंक सेवा में पुष्टिकरण देय होने की तारीख से पूर्व पुलिस की जाँच पूरी नहीं होती है तो बैंक सेवा में मेरी पुष्टि पुलिस प्राधिकारी से संतोषजनक रिपोर्ट प्राप्त करने के बाद ही की जायगी। यदि बाद में पुलिस रिपोर्ट प्रतिकूल पायी जाती है तो बिना कोई भी कारण बताए, बिना पक्षपात के तुरन्त प्रभाव से मेरी सेवाएँ समाप्त कर दी जाएंगी तथा भारतीय दंड संहिता की व्यवस्थाओं के अनुसार उचित कार्रवाई की जा सकती है।

I submit herewith the duly filled-in attestation form for verification of character and antecedents from the Police Authorities. I understand that my confirmation in the Bank's Service will be subject to satisfactory report regarding my character and antecedents from the Police Authorities. In case the Police enquiries are not completed before the confirmation becomes due, then I should be confirmed in the Bank's Service, subject to satisfactory report from the Police Authorities. If the police report later on turns out to be adverse my service should be terminated forthwith without assigning any further reason and without prejudice to such further actions as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code .

स्थान / Place
दिनांक / Date

.....
हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)
नाम /NAME:
पद/ POST :
रौल न./ROLL No:



टिकट के आकार
का हाल ही में
लिया गया रंगीन
चित्र लगाएं
Affix recent passport
size colour
photograph and
sign across

पूर्व वृत्त के सत्यापन हेतु अधिप्रमाणन प्रपत्र
ATTESTATION FORM FOR VERIFICATION OF ANTECEDENTS

सत्यापन प्रपत्र में गलत सूचना देना या किसी वास्तविक सूचना को छुपाना अयोग्यता करार दिया जायगा एवं इससे अभ्यर्थी के बैंक में नियुक्ति हेतु अयोग्य होने की संभावना है। यदि किसी व्यक्ति की सेवा के दौरान कभी भी यह पाया जाता है कि सत्यापन प्रपत्र में गलत सूचना दी गई थी या किसी वास्तविक सूचना को छुपाया गया तो उसकी सेवा समाप्त किए जाने के योग्य होगी।

Furnishing of false information or suppression of any factual information in the attestation form would be a disqualification and is likely to render the candidate unfit for appointment in the Bank. If the fact that false information has been furnished or there has been suppression of any factual information in the attestation form comes to notice any time during the service of a person, his service would be liable to be terminated.

- | 1. पुरा नाम (स्पष्ट अक्षरों में) उपनामों सहित, यदि कोई हो (कृपया उल्लेख करें-यदि आपने कभी भी अपने नाम या कुल नाम के किसी अंश को जोड़ा या छोड़ा है)
Name in full (in block capital) with aliases if any, (please indicate if you have added or dropped at Any stage any part of your name or surname) | कुल नाम
SURNAME | मध्य नाम
MIDDLE NAME | प्रथम नाम
FIRST NAME |
|---|--------------------|-------------------------|-------------------------|
|---|--------------------|-------------------------|-------------------------|
2. पूरा वर्तमान पता (ग्राम, थाना, तहसील एवं जिला. मकान सं० गली / सड़क/ मार्ग/ मुहल्ला/जिला/ शहर पिन कोड सहित
Present address in full (i.e. Village, Thana and District House No., Lane / Street / Road and Town with PIN Code No.)
Mobile No and Phone No. with STD code:
3. (क) घर का (स्थायी) पूरा पता (ग्राम, थाना, तहसील एवं जिला. मकान सं० गली / सड़क/ मार्ग/ मुहल्ला/जिला/ शहर पिन कोड सहित जिला मुख्यालय का नाम)
Home address in full (i.e. Village, Thana, Tahsil and District or House No., lane/Street/Road, Mohalla Town and Name of the Distt. H.Q. with PIN Code No.)
Mobile No and Phone No. with STD code:
(ख) यदि भारत के अतिरिक्त अन्य किसी देश के निवासी है, उस देश का पूरा पता एवं भारत में प्रवास की तारीख।
(a) If originally a resident of country other than India, The address in that country and the date of migration to Indian Union.
4. स्थानों का विवरण (आवास की अवधि सहित) जहाँ विगत पांच वर्ष के दौरान एक वर्ष से अधिक निवास किया है।
Details of places (specifying period of stay) where resided one year or more during the last five years.

से / From	तक / To	पूरा आवासीय पता (यानी ग्राम, थाना एवं जिला या मकान सं. गली सड़क मार्ग एवं शहर / Residential address in full (i.e. Village, Thana and District or House No., Lane/ Street/Road and Town)	पिछले स्तंभ में उल्लिखित स्थान के जिला मुख्यालयों के नाम / Name of the Distt. Headquarters of the place mentioned in the preceding column

- 5.1 (क) पिता का पूरा नाम, उपनाम सहित, यदि कोई हो
(a) **Father's name in full with alias, if any**
(ख) वर्तमान डाक पता (यदि मृत हो तो अंतिम पता दें)
(b) **Present postal address**
(if father is dead, give his last address)
(ग) घर का स्थाई पता।
(c) **Permanent Home address**
(घ) पेशा / (d) **Profession**
(इ) यदि नौकरी में हो, पदनाम एवं कार्यालय का पता दें
(e) **If in service, give designation and official address**

- 5.2 (क) पति का पूरा नाम / (a) **Husband's name in full**
(ख) पेशा / (b) **Profession**
(ग) पदनाम एवं कार्यालय का पता
(c) **Designation and office address**

6. **राष्ट्रीयता / Nationality of**

- (क) पिता की / (a) **Father** (क / a)
(ख) माता की / (b) **Mother** (ख / b)
(ग) पति / पत्नी की / (c) **Husband / wife** (ग / c)

7. **जन्म की सही तारीख एवं वर्तमान उम्र / Exact date of birth and Present age:**

मैट्रिकुलेशन के समय आयु / **Age at Matriculation** :

8. (क) जन्म का स्थान (जिला एवं राज्य जिसमें अवस्थित हैं)
(a) **Place of birth (Distt. And State in which situated)**
(ख) जिला एवं राज्य जहां से संबंधित है (b) **Distt. and State to which you belong**

9. (क) आपका धर्म / (a) **Your religion**

(ख) आपकी कोटि (सामान्य / अनुसूचित जाति / अनुसूचित जन जाति / अन्य पिछड़े वर्ग)

b) Your Category : General /Scheduled Caste/ Scheduled Tribe/ Other Backward Class

यदि अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जन जाति/ अन्य पिछड़े वर्ग के हैं तो किस उप जाति के हैं उसके नाम का उल्लेख करें।

If member of a Scheduled Caste/ Scheduled Tribe/ Other Backward Class give Sub Caste

10. **शैक्षणिक योग्यताओं में 15 वर्ष की उम्र से स्कूलों एवं कॉलेजों में शिक्षा का स्थान, वर्ष सहित दर्शाए**

Educational qualifications showing place of education with years in Schools and Colleges since 15th year of age

स्कूल / कॉलेज का नाम पूरा पता सहित Name of School / College With full address	प्रवेश की तारीख Date of admission	छोड़ने की तारीख Date of Leaving	उत्तीर्ण परीक्षा Examination passed	उत्तीर्ण करने का वर्ष Year of passing

11. यदि आप कभी भी रोजगार में रहे हों तो विवरण दें :

If you have, at anytime, been employed, give details.



धारित पद का पदनाम या कार्य का स्वरूप Designation of post held or Description of work	अवधि		कार्यालय फर्म या संस्था का पूरा पता Full Address of the office firm or organization	नौकरी छोड़ने के कारण Reasons for leaving the job
	से / from	तक / to		

12.) क्या आपके विरुद्ध किसी अपराध हेतु कोई फौजदारी मामला/ आरोप विचाराधीन है, प्रकरण जाँच, परीक्षण अथवा अनुसंधान की स्थिति में है,
Whether a case against you is pending in respect of any criminal offence/ charge/ is under investigation, inquiry or trial or otherwise.

उत्तर "हाँ" या "नहीं" में दें PLEASE MENTION YES/NO]. →

यदि "हाँ" उत्तर हैं तो पूरा विवरण दे। If "Yes" full particulars of the case should be given:

Case/Suit No. Thana/Court..... Section/Act.....

Summary and status of the case :

13) क्या आपको किसी अपराध हेतु कभी भी गिरफ्तार किया गया है या हवालात में रोका गया है या हथकड़ी लगाई गई है / जुर्माना किया गया/ न्यायालय द्वारा दंडित किया गया है /Have you ever been arrested, or kept under detention or bound down / fined convicted by a Court of Law for any offence.

[उत्तर "हाँ" या "नहीं" में दें PLEASE MENTION YES/NO]. →

यदि "हाँ" उत्तर हैं तो हवालात मामला, जुर्माना, दंड, सजा, मामले आदि का पूरा विवरण दे। If "Yes Please give full particulars of the case of detention, fine, conviction, sentence etc.::

Case/Suit No. Thana/Court..... Section/Act.....

Summary and status of the case :

घोषणा / DECLARATION

मैं प्रमाणित करता हूँ कि पूर्ववर्ती सूचना मेरे विश्वास एवं जानकारी के अनुसार सही है। मैं किसी भी ऐसी परिस्थिति से अवगत नहीं हूँ जिसके कारण बैंक की सेवा में मेरी योग्यता को क्षति पहुँचाती हो। मुझे इस बात पर कोई आपत्ति नहीं है / होगी यदि बैंक किसी भी समय (तत्काल / निकट भविष्य में) मेरे द्वारा दिए विवरण की किसी भी रीति से जैसा भी वे निर्णय लें, जांच करे जिसमें मेरी पूर्वस्थिति की पुलिस जांच भी शामिल हैं।

I certify, that the foregoing information is correct and complete to the best of my knowledge and belief. I am not aware of any circumstances which might impair my fitness for employment in the Bank. I have/will have no objection to the Bank making enquiries at anytime (immediately / in the near future) regarding the statements made by me in the application, in any manner they decide to do so inclusive of police enquiry into my antecedents.

.....
अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST :

रौल न./ROLL No:

स्थान / Place

दिनांक / Date



टिकट के आकार
का हाल ही में
लिया गया रंगीन
चित्र लगाएं
Affix recent passport
size colour
photograph and
sign across

पूर्व वृत्त के सत्यापन हेतु अधिप्रमाणन प्रपत्र
ATTESTATION FORM FOR VERIFICATION OF ANTECEDENTS

सत्यापन प्रपत्र में गलत सूचना देना या किसी वास्तविक सूचना को छुपाना अयोग्यता करार दिया जायगा एवं इससे अभ्यर्थी के बैंक में नियुक्ति हेतु अयोग्य होने की संभावना है। यदि किसी व्यक्ति की सेवा के दौरान कभी भी यह पाया जाता है कि सत्यापन प्रपत्र में गलत सूचना दी गई थी या किसी वास्तविक सूचना को छुपाया गया तो उसकी सेवा समाप्त किए जाने के योग्य होगी।

Furnishing of false information or suppression of any factual information in the attestation form would be a disqualification and is likely to render the candidate unfit for appointment in the Bank. If the fact that false information has been furnished or there has been suppression of any factual information in the attestation form comes to notice any time during the service of a person, his service would be liable to be terminated.

- | | | | |
|---|--------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. पुरा नाम (स्पष्ट अक्षरों में) उपनामों सहित, यदि कोई हो (कृपया उल्लेख करें-यदि आपने कभी भी अपने नाम या कुल नाम के किसी अंश को जोड़ा या छोड़ा है)
Name in full (in block capital) with aliases if any, (please indicate if you have added or dropped at Any stage any part of your name or surname) | कुल नाम
SURNAME | मध्य नाम
MIDDLE NAME | प्रथम नाम
FIRST NAME |
|---|--------------------|-------------------------|-------------------------|
2. पूरा वर्तमान पता (ग्राम, थाना, तहसील एवं जिला. मकान सं० गली / सड़क/ मार्ग/ मुहल्ला/जिला/ शहर पिन कोड सहित
Present address in full (i.e. Village, Thana and District House No., Lane / Street / Road and Town with PIN Code No.)
Mobile No. and Phone No. with STD code:
3. (क) घर का (स्थायी) पूरा पता (ग्राम, थाना, तहसील एवं जिला. मकान सं० गली / सड़क/ मार्ग/ मुहल्ला/जिला/ शहर पिन कोड सहित जिला मुख्यालय का नाम)
Home address in full (i.e. Village, Thana, Tahsil and District or House No., lane/Street/Road, Mohalla Town and Name of the Distt. H.Q. with PIN Code No.)
Mobile No. and Phone No. with STD code:
(ख) यदि भारत के अतिरिक्त अन्य किसी देश के निवासी है, उस देश का पूरा पता एवं भारत में प्रवास की तारीख।
(b) If originally a resident of country other than India, The address in that country and the date of migration to Indian Union.
5. स्थानों का विवरण (आवास की अवधि सहित) जहाँ विगत पांच वर्ष के दौरान एक वर्ष से अधिक निवास किया है।
Details of places (specifying period of stay) where resided one year or more during the last five years.

से / From	तक / To	पूरा आवासीय पता (यानी ग्राम, थाना एवं जिला या मकान सं. गली सड़क मार्ग एवं शहर / Residential address in full (i.e. Village, Thana and District or House No., Lane/ Street/Road and Town)	पिछले स्तंभ में उल्लिखित स्थान के जिला मुख्यालयों के नाम / Name of the Distt. Headquarters of the place mentioned in the preceding column

::2::

- 5.1 (क) पिता का पूरा नाम, उपनाम सहित, यदि कोई हो
(a) **Father's name in full with alias, if any**
(ख) वर्तमान डाक पता (यदि मृत हो तो अंतिम पता दें)
(b) **Present postal address**
(if father is dead, give his last address)
(ग) घर का स्थाई पता।
(c) **Permanent Home address**
(घ) पेशा / (d) **Profession**
(इ) यदि नौकरी में हो, पदनाम एवं कार्यालय का पता दें
(f) **If in service, give designation and official address**

- 5.2 (क) पति का पूरा नाम / (a) **Husband's name in full**
(ख) पेशा / (b) **Profession**
(ग) पदनाम एवं कार्यालय का पता
(c) **Designation and office address**

6. **राष्ट्रीयता / Nationality of**

- (क) पिता की / (a) **Father** (क / a)
(ख) माता की / (b) **Mother** (ख / b)
(ग) पति / पत्नी की / (c) **Husband / wife** (ग / c)

7. **जन्म की सही तारीख एवं वर्तमान उम्र / Exact date of birth and Present age:**

मैट्रिकुलेशन के समय आयु / **Age at Matriculation** :

8. (क) जन्म का स्थान (जिला एवं राज्य जिसमें अवस्थित हैं)
(a) **Place of birth (Distt. And State in which situated)**
(ख) जिला एवं राज्य जहां से संबंधित है (b) **Distt. and State to which you belong**

9. (क) आपका धर्म / (a) **Your religion**

(ख) आपकी कोटि (सामान्य / अनुसूचित जाति / अनुसूचित जन जाति / अन्य पिछड़े वर्ग)

b) Your Category : General /Scheduled Caste/ Scheduled Tribe/ Other Backward Class

यदि अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जन जाति/ अन्य पिछड़े वर्ग के हैं तो किस उप जाति के हैं उसके नाम का उल्लेख करें।

If member of a Scheduled Caste/ Scheduled Tribe/ Other Backward Class give Sub Caste

10. **शैक्षणिक योग्यताओं में 15 वर्ष की उम्र से स्कूलों एवं कॉलेजों में शिक्षा का स्थान, वर्ष सहित दर्शाए**

Educational qualifications showing place of education with years in Schools and Colleges since 15th year of age

स्कूल / कॉलेज का नाम पूरा पता सहित Name of School / College With full address	प्रवेश की तारीख Date of admission	छोड़ने की तारीख Date of Leaving	उत्तीर्ण परीक्षा Examination passed	उत्तीर्ण करने का वर्ष Year of passing

11. यदि आप कभी भी रोजगार में रहे हों तो विवरण दें :

If you have, at anytime, been employed, give details.



धारित पद का पदनाम या कार्य का स्वरूप Designation of post held or Description of work	अवधि		कार्यालय फर्म या संस्था का पूरा पता Full Address of the office firm or organization	नौकरी छोड़ने के कारण Reasons for leaving the job
	से / from	तक / to		

12.) क्या आपके विरुद्ध किसी अपराध हेतु कोई फौजदारी मामला/ आरोप विचाराधीन है, प्रकरण जाँच, परीक्षण अथवा अनुसंधान की स्थिति में है,
Whether a case against you is pending in respect of any criminal offence/ charge/ is under investigation, inquiry or trial or otherwise.

उत्तर “हाँ” या “नहीं”में दें PLEASE MENTION YES/NO]. →

यदि “हाँ” उत्तर हैं तो पूरा विवरण दे। If “Yes” full particulars of the case should be given:

Case/Suit No. Thana/Court..... Section/Act.....

Summary and status of the case :

13) क्या आपको किसी अपराध हेतु कभी भी गिरफ्तार किया गया है या हवालात में रोका गया है या हथकड़ी लगाई गई है / जुर्माना किया गया/ न्यायालय द्वारा दंडित किया गया है /Have you ever been arrested, or kept under detention or bound down / fined convicted by a Court of Law for any offence.

[उत्तर “हाँ” या “नहीं”में दें PLEASE MENTION YES/NO]. →

यदि “हाँ” उत्तर हैं तो हवालात मामला, जुर्माना, दंड, सजा, मामले आदि का पूरा विवरण दे। If “Yes Please give full particulars of the case of detention, fine, conviction, sentence etc.:

Case/Suit No. Thana/Court..... Section/Act.....

Summary and status of the case :

घोषणा / DECLARATION

मैं प्रमाणित करता हूँ कि पूर्ववर्ती सूचना मेरे विश्वास एवं जानकारी के अनुसार सही है। मैं किसी भी ऐसी परिस्थिति से अवगत नहीं हूँ जिसके कारण बैंक की सेवा में मेरी योग्यता को क्षति पहुँचाती हो। मुझे इस बात पर कोई आपत्ति नहीं है / होगी यदि बैंक किसी भी समय (तत्काल / निकट भविष्य में) मेरे द्वारा दिए विवरण की किसी भी रीति से जैसा भी वे निर्णय लें, जांच करे जिसमें मेरी पूर्वस्थिति की पुलिस जांच भी शामिल हैं।

I certify, that the foregoing information is correct and complete to the best of my knowledge and belief. I am not aware of any circumstances which might impair my fitness for employment in the Bank. I have/will have no objection to the Bank making enquiries at anytime (immediately / in the near future) regarding the statements made by me in the application, in any manner they decide to do so inclusive of police enquiry into my antecedents.

.....
अभ्यर्थी का हस्ताक्षर / (Signature of the Candidate)

नाम /NAME:

पद/ POST :

रौल न./ROLL No:

स्थान / Place

दिनांक / Date

PERSONAL DECLARATION OF THE CANDIDATE

(To be filled in by the candidate before presenting the form to the Medical Officer/ Doctor)

Name in full S/o/ OR D/o OR W/o

Name of the Post

Date of Birth

Married or Single

Address

Personal History

A) History of Bleeding from Gastro-Intestinal tract, Gastric or Duodenal Ulcers, appendicitis, Fistulla, Typhoid, Jaundice, etc. Give Details

B) History of Asthama, Tuberculosis, Spitting of Blood, Pleurisy, Breathlessness etc. Give details

C) History of Palpitation, fainting spells, pain in the chest, breathlessness on exertion, cyanosis, rheumatitis with joint pains, swelling of legs/ face etc. Give details

D) History of bleeding urinary tract, painful urination, passing of stone or gravel in urine etc. Give details.

E) Have you suffered from defects in hearing or eye sight, give details

F) Details of surgical operations, if any

G) Details of serious illness/injuries sustained by accident or otherwise. Give details.

H) For female candidates only :

Any evidence of pregnancy :

History of disease of Uterus / Cervix/ Ovaries or Breasts

I hereby declare that the above statements are true to the best of my knowledge.

(Signature of the Candidate)

Date:

Place :

NAME :

POST :

ROLL NO :



चिकित्सा प्रमाणपत्र / MEDICAL CERTIFICATE

(बैंक के चिकित्सक अथवा किसी भी पंजीकृत चिकित्सक से प्राप्त किया जाए जो एमबीबीएस डिग्री अथवा अधिक योग्यता प्राप्त की हो और बैंक को स्वीकार्य हो)

**(To be obtained from Bank's doctor or any Regd. Medical Practitioner
Having MBBS degree or more qualified and acceptable to the Bank)**

नाम / Nameलिंग /Sex.....

पिता/पति का नाम /Father's/ Husband's Name: _____

स्थायी पता / Permanent Address: _____

जन्म तिथि / Date of Birthऊँचाई / Height.....वजन / Weight.....

छाती की माप / Chest Measurements _____

दिल / Heart _____

फेफड़ा / Lungs _____

दृष्टि / Eye sight _____

पहचान चिह्न /Identification mark :

सामान्य अभ्युक्ति General Remarks.....

.....
.....

यह भी बताएँ कि क्या अभ्यर्थी किसी भी प्रकार की समस्त दैहिक अपंगता अथवा शारीरिक दोष से मुक्त हैं जो कि अभ्यर्थी को डेस्क कार्य क्षेत्र कार्य के अनुपयुक्त बनाता हो :
State also if free from all bodily infirmity or physical defect of any description which may render him unsuitable for Desk work/field work :

शारीरिक विकलांग हैं Physically Challenged	<input type="checkbox"/>	विकलांग OC Orthopaedic	<input type="checkbox"/>	बहरा/गुंगा HI Deaf /Dumb	<input type="checkbox"/>	अंधा/VI Blind /Low vision	<input type="checkbox"/>
हाँ/नहीं Yes/No		विकलांगता/Disability..... %		Hearing Impairment:Decibel (For HI)		Visual Acuity..... Snellen Limitation of the Field of Vision subtending an angle of.....Degrees	

He/She does not suffer from disease (Communicable or otherwise).

.....
Full Signature of candidate Attested

दिनांक / Date :

.....
डॉक्टर के हस्ताक्षर पंजीकरण संख्या सहित

Signature of Doctor with Regn. No.

नाम / Doctor's Name

क्लीनिक का पता/ Clinic Address:

फोन/ मोबाइल नं Phone/ Mobile No.

Email



संदर्भियों से प्राप्त किए जाने वाले रिपोर्ट का प्रोफोर्मा

PROFORMA OF REPORT TO BE OBTAINED FROM REFEREES

अभ्यर्थी का नाम / Name of the Candidate:

पिता/पति का नाम /Father's/ Husband's Name: _____ धर्म / Religion _____

स्थायी पता / Permanent Address _____

वर्तमान पता / Present Address : _____

1. क्या आप अभ्यर्थी को जानते हैं? हाँ / नहीं 2. यदि हाँ, कृपया अवधि बताएँ वर्ष माह
Is the candidate known to you? Yes/ No If so, kindly state the period Year Months
3. क्या आपकी सर्वोत्तम जानकारी और सूचना के अनुसार :
Whether to the best of your knowledge and information : *

* क्या अभ्यर्थी को कभी गिरफ्तार किया गया है, मुकदमा चला है, बंदीगृह में रखा गया है या विधि न्यायालय द्वारा दोषी ठहराया गया है? हाँ / नहीं

He was ever arrested/prosecuted/kept under detention or convicted by a court of law? Yes/ No

विवरण / Details : _____

* क्या अभ्यर्थी के विरुद्ध किसी थाना/ न्यायालय में आपराधिक गतिविधियों के अन्तर्गत शिकायत / रिपोर्ट / मुकदमा चल रहा है ? हाँ / नहीं

Whether any complaint Report / court case is pending at any Police Station/ Court under criminal activities? Yes / No

विवरण / Details : _____

* क्या अभ्यर्थी के परिवार के किसी सदस्य को गिरफ्तार किया गया है / बंदीगृह में रखा गया है या विधि न्यायालय द्वारा दोषी ठहराया गया है?

Has any member of the candidate's family ever been arrested / kept under detention or convicted by a court of law ?

हाँ - Yes / नहीं - No विवरण / Details: _____

4. क्या आप अभ्यर्थी के परिवार को जानते हैं? Is the family of the candidate known to you? हाँ - Yes / नहीं - No

5. क्या आपको किसी ऐसी परिस्थिति की जानकारी है जिससे बैंक सेवा में नियुक्ति हेतु उक्त अभ्यर्थी अयोग्य हो जाएगा। हाँ / नहीं

Are you aware of any circumstances which would render the candidate unsuitable for appointment in Banking service? Yes/ No

6. क्या अभ्यर्थी आपका रिश्तेदार है? Is the candidate related to you? हाँ - Yes / नहीं - No

मैं प्रमाणित करता हूँ कि उक्त सूचनाएँ मेरी सर्वोत्तम जानकारी एवं विश्वास के सत्य एवं पूर्ण हैं और

श्री / श्रीमती / कुमारी का सामाजिक एवं नैतिक चरित्र अच्छा है।

I certify that the above information is correct and complete to the best of my knowledge and belief and that

Shri/ Smt. /Kum.bears a good social and moral character.

हस्ताक्षर / Signature :

नाम / Name : _____ Phone/ Mobile No _____

पता/पति का नाम /Father's/ Husband's Name: _____

पद -स्तर / Post - Status : _____

स्थान / Place : पत्राचार का पता /Address for Correspondence _____

दिनांक / Date : _____

स्थायी पता / Permanent Address _____



संदर्भियों से प्राप्त किए जाने वाले रिपोर्ट का प्रोफोर्मा
PROFORMA OF REPORT TO BE OBTAINED FROM REFEREES

अभ्यर्थी का नाम / Name of the Candidate:

पिता/पति का नाम /Father's/ Husband's Name: _____ धर्म / Religion _____

स्थायी पता / Permanent Address _____

वर्तमान पता / Present Address : _____

1. क्या आप अभ्यर्थी को जानते हैं? हाँ / नहीं 2. यदि हाँ, कृपया अवधि बताएँ वर्ष माह
Is the candidate known to you? Yes/ No If so, kindly state the period Year Months
3. क्या आपकी सर्वोत्तम जानकारी और सूचना के अनुसार :
Whether to the best of your knowledge and information : *

* क्या अभ्यर्थी को कभी गिरफ्तार किया गया है, मुकदमा चला है, बंदीगृह में रखा गया है या विधि न्यायालय द्वारा दोषी ठहराया गया है? हाँ / नहीं
He was ever arrested/prosecuted/kept under detention or convicted by a court of law? Yes/ No
विवरण / Details : _____

* क्या अभ्यर्थी के विरुद्ध किसी थाना/ न्यायालय में आपराधिक गतिविधियों के अन्तर्गत शिकायत / रिपोर्ट / मुकदमा चल रहा है ? हाँ / नहीं
Whether any complaint Report / court case is pending at any Police Station/ Court under criminal activities? Yes / No
विवरण / Details : _____

* क्या अभ्यर्थी के परिवार के किसी सदस्य को गिरफ्तार किया गया है / बंदीगृह में रखा गया है या विधि न्यायालय द्वारा दोषी ठहराया गया है?
Has any member of the candidate's family ever been arrested / kept under detention or convicted by a court of law ?
हाँ - Yes / नहीं - No विवरण / Details: _____

4. क्या आप अभ्यर्थी के परिवार को जानते हैं? Is the family of the candidate known to you? हाँ - Yes / नहीं - No

5. क्या आपको किसी ऐसी परिस्थिति की जानकारी है जिससे बैंक सेवा में नियुक्ति हेतु उक्त अभ्यर्थी अयोग्य हो जाएगा। हाँ / नहीं
Are you aware of any circumstances which would render the candidate unsuitable for appointment in Banking service? Yes/ No

6. क्या अभ्यर्थी आपका रिश्तेदार है? Is the candidate related to you? हाँ - Yes / नहीं - No
मैं प्रमाणित करता हूँ कि उक्त सूचनाएँ मेरी सर्वोत्तम जानकारी एवं विश्वास के सत्य एवं पूर्ण हैं और
श्री / श्रीमती / कुमारी का सामाजिक एवं नैतिक चरित्र अच्छा है।

I certify that the above information is correct and complete to the best of my knowledge and belief and that
Shri/ Smt. /Kum.bears a good social and moral character.

हस्ताक्षर / Signature :

नाम / Name : _____ Phone/ Mobile No _____

पता/पति का नाम /Father's/ Husband's Name: _____

पद -स्तर / Post - Status : _____

स्थान / Place : पत्राचार का पता /Address for Correspondence _____

दिनांक / Date : _____

स्थायी पता / Permanent Address _____



पूर्व नियोक्ता (ओं) से प्राप्त की जाने वाली रिपोर्ट का प्ररूप

PROFORMA OF REPORT TO BE OBTAINED FROM PREVIOUS EMPLOYER(S)

1. अभ्यर्थी का नाम / Name of the Candidate :
2. अभिलेखानुसार जन्म तिथि / Date of Birth as per record :
3. पिता/पति का नाम /Father's/ Husband's Name :
4. स्थायी पता / Permanent Address :
5. वह अवधि जब तक कंपनी फर्म विभाग में नियुक्त थे : से / From तक / To
Period for which he was employed in Company/
Firm / Department
6. सेवा अवधि के दौरान उनका आचरण
Conduct during the period of his service :
7. क्या अभ्यर्थी अभी भी सेवा में है अथवा बखस्तिगी अथवा
सेवा मुक्ति / त्यागपत्र का कारण
Whether the candidate is still in service or reasons :
for dismissal / discharge / resignation
8. ऐसे कुछ तथ्य हैं जो उन्हें बैंक सेवा के लिए अयोग्य बनाती है? :
Whether there is anything in his past that may render him
Unsuitable for service in the Bank :
9. क्या अभ्यर्थी आपका संबंधी है? Is the candidate related to you :
10. सामान्य अभ्युक्ति General Remarks :

दिनांक / Date :

.....

(हस्ताक्षर मोहर सहित / Full Signature with seal)

नाम / Name:.....

पदनाम / Designation:

कंपनी / फर्म / विभाग का नाम / Name of the Company / Firm /
Department

पता / Address:.....

.....

.....

Mobile No./Tel. No./Fax No. :